2

[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	27 мая 2021 года
	№ 462
	г. Белая Калитва

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Белокалитвинского района от 29 августа 2013 года № 203

«О дорожном фонде Белокалитвинского района»
В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 08 ноября 2011 года № 705-ЗС «О дорожном фонде Ростовской области», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Белокалитвинский район»,

Собрание депутатов Белокалитвинского района
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Белокалитвинского района от 29 августа 2013 года № 203 «О дорожном фонде Белокалитвинского района» следующие изменения:

1) часть 2 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) денежных средств, поступающих в бюджет Белокалитвинского района от уплаты денежных взысканий (штрафов) за нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований из бюджета района на дорожную деятельность.»;
2) часть 4 изложить в новой редакции:

«4. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда:

подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета района, учитываемых при формировании Дорожного фонда;

может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета района, учитываемых при формировании Дорожного фонда.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Собрания депутатов Белокалитвинского района по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности А.И. Ткачева и заместителя главы Администрации района по строительству, промышленности, транспорту, связи В.Г. Голубова.
	Председатель

Собрания депутатов –

глава Белокалитвинского района

27 мая 2021 года
	С.В. Харченко

PAGE